

Współpraca Gminy Zabierzów i Polskiego Związku Narciarskiego – wiele nowych ciekawych inicjatyw dla naszych mieszkańców

Miło nam poinformować, że odbyły się pierwsze rozmowy pomiędzy Wójtem Gminy Zabierzów Elżbietą Burtan oraz prezesem Adamem Małym dotyczący potencjalnej współpracy Polskiego Związku Narciarskiego (PZN) i naszego samorządu.

Chcąc popularyzować sporty narciarskie nie tylko pod Tatrami, PZN planuje w okolicach Krakowa stworzyć miejsce o charakterze sportowym integrujące lokalną społeczność. Piękne krajobrazy naszej gminy, dobra infrastruktura i komunikacja były dla PZN głównym argumentem do zainicjowania tych rozmów.

PZN chciałby stworzyć szeroką ofertę zajęć sportowych adresowanych głównie do młodszych mieszkańców naszej gminy. Jest bardzo dużo form treningów- zajęć ogólnorozwojowych, przygotowujących do uprawiania sportów zimowych, które można realizować przez cały rok na świeżym powietrzu oraz np. podczas zajęć WF-u.

Zwieńczeniem współpracy gminy Zabierzów i PZN byłoby powstanie infrastruktury sportowej i budynku socjalnego dostępnego dla naszych mieszkańców. Całoroczna (igelitowa) mała skocznia dla dzieci (podobna jak na zdjęciu poniżej powstała w Kielcach, fot: kielce.eu) oraz górką do zjazdów na sankach, nartach i ślizgach, trasy do biegania na nartorolkach i nartach tradycyjnych to tylko część planów, które mogłyby zostać zrealizowane dzięki tej współpracy.

Polski Związek Narciarstwa obecnie poszukuje źródeł finansowania. Gmina Zabierzów nie poniosłaby żadnych kosztów inwestycji. Za najlepszą lokalizację dla takiej infrastruktury socjalno – sportowej na terenie naszej gminy została uznana działka komunalna w Bolechowicach przy ul. Turystycznej (dz. Nr 705/1). Znajduje się tam teren przeznaczony na usługi i działalność związaną ze sportem.

W ubiegłych latach mieszkańcy Bolechowic opracowali koncepcję zagospodarowania części tej działki, która w żaden sposób nie koliduje z rozważaną możliwością powstania kolejnych obiektów sportowych, które będą ciekawą atrakcją i nową formą aktywności fizycznej dla naszych mieszkańców. Jeśli PZN potwierdzi możliwość pozyskania źródeł finansowania inwestycji i będzie można przystąpić do konkretnych rozmów przy udziale lokalnej społeczności.



Ostatnia szansa na wymianę pieca węglowego z dotacją!

Nie zwlekaj ze złożeniem wniosku o dotację, pula środków pozyskanych przez Gminę Zabierzów na lata 2020-2023 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego **jest ograniczona a program kończy się** w połowie roku. Dotacja w wysokości **7 000 zł** jest przyznawana na wymianę kotłów węglowych na kotły gazowe, a zakwalifikowanie do programu związane jest z koniecznością wykonania oceny energetycznej – bezpłatnej dla właściciela budynku. Do programu dotacyjnego kwalifikowane są docieplone budynki lub budynki, których właściciel wyrazi zgodę na zaproponowany wariant dociepleniowy.

To ostatni moment by zgłosić się do Programu przed zamknięciem naboru.

Wymiana pieca w programie gminnym pozwala również na dodatkowe ubieganie się o środki z programu „Czyste powietrze” i z ulgi termomodernizacyjnej.

Szczegółowa informacja o dostępnych programach dotacyjnych dostępna jest pod adresem: <https://zabierzow.org.pl/ochrona-powietrza.html> lub pod nr tel. 12 283 07 56, 12 283 07 64.

Proszę pamiętać, że przed przystąpieniem do wymiany pieca należy podpisać z Gminą umowę o dotację!

Przebudowana szkoła w Nielepicach oddana do użytku

Została zakończona przebudowa wraz z rozbudową budynku Szkoły Podstawowej w Nielepicach. Po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie, w budynku odbywa się już nauka. Obiekt szkoły został wyposażony dodatkowo w: klasę lekcyjną dla 25 uczniów, pracownię biologiczno-chemiczną z zapleczem, pracownię fizyczno-geograficzną z zapleczem, bibliotekę szkolną z czytelnią, szatnię, gabinet dyrektora szkoły, pokój nauczycielski, salę gimnastyczną, niezbędne pomieszczenia szatni przy sali gimnastycznej oraz pomieszczenia sanitariatów. Zakresem inwestycji została również objęta budowa dojazdu do szkoły. Koszt inwestycji wyniósł ok. 5,5 mln zł.

Remont ul. Legionów Polskich w Rudawie

Ogłoszono przetarg na remont drogi gminnej nr 601651 – ul. Legionów Polskich w Rudawie. Droga ma być wyremontowana na odcinku ok. 310 m. Wykonana zostanie podbudowa drogi, nawierzchnia i krawężniki. Skarpy zostaną umocnione i obsiane trawą.

Wniosek o dofinansowanie utworzenia 120 miejsc w żłobku

W dniu 17 lutego 2023 r. Gmina Zabierzów złożyła wniosek na dofinansowanie utworzenia 120 miejsc w żłobku na kwotę 4 303 440, 00 zł z programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat trzech „Maluch +” 2022 - 2029.

Planowany termin ogłoszenia wyników ma nastąpić do 28 kwietnia 2023 r. W przypadku pozytywnych rozstrzygnięć, uruchomienie miejsc w żłobku musi nastąpić w ciągu trzech lat od ogłoszenia informacji o przyznaniu dofinansowania. Dodatkowo każde miejsce w żłobku utworzone z w/w programu zostanie objęte przez 36 miesięcy dofinansowaniem w kwocie ok. 830 zł na dziecko.

Przebudowa ul. Różanej w Ujeździe

Wyłoniony w przetargu wykonawca przebudowy drogi gminnej nr 601675K – ul. Różanej w Ujeździe rozpoczął już prace. Planuje się rozbudowę drogi (jezdni z nawierzchni asfaltowej o szerokości 5,5 metra, po bocznie z kostki betonowej) na długości około 304 m na odcinku od zjazdu na ul. Ogrodową do zjazdu na ul. Tatrzańską w Ujeździe, przebudowę zjazdów, budowę odwodnienia drogi i przebudowywanego układu drogowego z włączeniem do istniejącej kanalizacji deszczowej, budowę konstrukcji oporowych w postaci ścian oporowej, wykonanie zabezpieczeń istniejącej infrastruktury technicznej, rozbiórkę i budowę sieci teletechnicznej. Przebudowa planowo potrwa 4 miesiące. Wykonuje ją firma WIKOS FRESH z Wygielzowa za kwotę 1 mln 962 tys. zł.

Przebudowa mostów w Rudawie i Radwanowicach

Trwają czynności rozstrzygania przetargu na opracowanie dokumentacji projektowych dla dwóch zadań: przebudowa mostu w ciągu ul. Zarzecz w Rudawie, oraz przebudowa mostu w ciągu ul. Skalnej w Radwanowicach.

W ciągu ulicy Zarzecz w Rudawie zlokalizowany jest most nad ciekim Rudawka o konstrukcji drewniano – stalowej wspartej na ściankach betonowych. Most ma zostać przebudowany, powstanie most o konstrukcji żelbetowej z wyznaczonym ciągiem dla pieszych.

W ciągu ulicy Skalnej w Radwanowicach zlokalizowany jest most nad ciekim bez nazwy o konstrukcji stalowo – betonowej. W wyniku wieloletniej eksploatacji konstrukcja mostu jest częściowo skorodowana, zdemontowana poręcz, uszkodzone ścianki czołowe. Ma powstać dokumentacja projektowa budowy mostu nad ciekim o konstrukcji żelbetowej wraz z rozbiórką istniejącego.

Odprowadzanie wód deszczowych w Młynce, Zabierzowie i Brzezince

Trwają czynności rozstrzygania przetargu na opracowanie dokumentacji projektowych odprowadzenia wód deszczowych dla trzech zadań. Planuje się odprowadzanie wód opadowych z drogi gminnej oraz terenów przyległych w **Młynce** do istniejącej kanalizacji deszczowej lub rowu odwodnieniowego przy ul. Kalwaryjskiej w Rudawie. W **Zabierzowie** ma zostać przeprowadzone odwodnienie ul. Piaski i ul. Źródlanej oraz przyległego terenu. Wody opadowe zostaną odprowadzone w kierunku rowu odwodnieniowego przy ul. Źródlanej. W **Brzezince** zaprojektowana zostanie przebudowa ul. Zachodniej wraz z budową kanalizacji deszczowej. Zakres planowanego przedsięwzięcia obejmuje odprowadzenie wód opadowych spływających ulicą Zachodnią i z przyległego terenu w kierunku ul. Krakowskiej.

Przebudowa ul. Dębowej w Zabierzowie

Ogłoszono przetarg na przebudowę ul. Dębowej w Zabierzowie. Obecnie nie posiada ona systemu odwodnienia, a wody opadowe i roztopowe odprowadzane są powierzchniowo. Z uwagi na ukształtowanie powierzchni terenu wody opadowe i roztopowe sukcesywnie zalewają nieruchomości położone na północ od ul. Dębowej tj. działki nr 861/4, 871 oraz 872. Pas drogowy ul. Dębowej ma szerokość 3,0 m. W pasie drogowym umieszczone są inne sieci uzbrojenia terenu tj. sieć kanalizacji sanitarnej, sieć gazowa średniego ciśnienia oraz linie telekomunikacyjne i elektroenergetyczne.

Przebudowa ul. Dębowej obejmuje budowę sieci kanalizacji deszczowej wraz z odwodnieniami liniowymi oraz korytkami ściekowymi przy krawędzi nawierzchni asfaltowej, odtworzenie nawierzchni jezdni ul. Dębowej na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 28 do działki 861/4 oraz ul. Sportową od skrzyżowania z ul. Norbertanek do skrzyżowania z ul. Dębową, oraz regulację wysokościową istniejących włączów studni kanalizacji sanitarnej oraz skrzynek ulicznych od zasuw wodociągowych usytuowanych w zakresie odtworzenia nawierzchni jezdni.

Projekty drogowe w Brzoskwini i Rząsce

Podpisano umowy na opracowanie dokumentacji projektowych dla 2 zadań: „budowa chodnika wzdłuż ul. Skołuby oraz parkingu przy budynku szkoły w miejscowości **Brzoskwini**” oraz „przebudowa skrzyżowania ulic Nad Wąwozem i Topolowej oraz Topolowej, Siewnej i Krzyżowej w miejscowości **Rząska**”. Zadanie nr 1 wykonuje firma ABS Ochrona Środowiska z Katowic za kwotę 140 tys. zł, a zadanie nr 2 – Biuro Projektów WAY z Krakowa za 104 tys. zł.

Powstanie wiadukt w Niegoszowicach

W Niegoszowicach spółka PKP PLK wybuduje bezkolizyjny przejazd kolejowy (wiadukt). Planuje się powstanie tej inwestycji w 2024 roku. Utrzymane zostanie przejście dla pieszych na poziomie szyn w ciągu ulic Jana Kowalika i Spacerowej. Taki był warunek uczestników zebrania wiejskiego w Niegoszowicach.

Budowa budynku komunalnego i OSP w Karniowicach

Trwają prace przy budowie budynku komunalnego i remizy OSP w Karniowicach przy ul. Rycerskiej na działkach nr 113 i 114/1. Powstał już budynek w stanie surowym zamkniętym. Zostały już zrobione stropy nad ostatnią kondygnacją, obecnie wykonywane jest pokrycie dachowe. Powstaje tu wielofunkcyjny budynek użyteczności publicznej, mieszczący remizę strażacką.

Planuje się zakończenie budowy i oddanie do użytku na wrzesień 2023 roku. Koszt inwestycji to 5,6 mln zł.

Rekrutacja do przedszkoli i szkół na rok szkolny 2023/2024

Postępowanie rekrutacyjne do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych rozpocznie się 1 marca 2023 roku.

W Gminie Zabierzów od 1 do 22 marca 2023 r. rodzice będą mogli składać wnioski o przyjęcie swoich dzieci do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

W procesie rekrutacji biorą udział wyłącznie dzieci zapisywane do przedszkola po raz pierwszy. Nie uczestniczą w niej dzieci kontynuujące wychowanie przedszkolne.

Postępowanie rekrutacyjne odbywać się będzie jak w poprzednich latach, z wykorzystaniem systemu elektronicznego **VULCAN** (<https://naborp-kandydat.vulcan.net.pl/gminazabierzow>).

Dokumenty i szczegółowe informacje w sprawie rekrutacji, będą do pobrania za pośrednictwem systemu, do którego link jest zamieszczony na stronach GZEAS, szkół i przedszkoli.

Postępowanie rekrutacyjne do klas I w szkołach podstawowych rozpocznie się 1 marca 2023 roku. Ponadto informujemy, iż w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Zabierzowie od 22 lutego 2023 r. prowadzona będzie rekrutacja do klasy pierwszej sportowej.

Postępowanie rekrutacyjne do klas I odbywać się będzie w sposób tradycyjny poprzez zapisy w wybranej szkole.

Program Osłony na 2023 rok

Podobnie jak w ubiegłych latach, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie realizuje Program Osłony. Jego celem jest wsparcie osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej przez pokrycie kosztów wymiany systemu ogrzewania. Udzielona pomoc w formie zasiłku celowego obejmuje pokrycie przez Gminę kosztów związanych z demontażem starego źródła ogrzewania, zakupem oraz montażem nowego źródła ogrzewania łącznie z niezbędną adaptacją instalacji dla centralnego ogrzewania i ciepłej wody. Na Program Osłony w 2023 roku została przewidziana kwota w wysokości 300 tys. zł.

Z programu mogą skorzystać osoby, które spełniają następujące warunki:

- posiadają tytuł prawny do budynku wynikający z prawa własności, prawa współwłasności budynku, prawa dożywotniego użytkowania budynku lub samoistnego posiadania budynku, o ile płać podatek od nieruchomości;

- zamieszkują w tym budynku na terenie gminy Zabierzów;

- posiadają dochód nieprzekraczający 200% kryterium dochodowego, tj. kwoty 1552,00 zł w przypadku osób samotnie gospodarujących; kwoty 1200,00 zł na osobę w rodzinie w przypadku osób będących członkami rodziny, obejmującej osoby spokrewnione i niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące.

Pomoc w ramach Programu przyznawana jest w formie zasiłku celowego, pokrywającego koszty wymiany ogrzewania. Aby z niej skorzystać należy złożyć wniosek w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie (Zabierzów, ul. Cmentarna 2, pon. w godz. 9:00 – 17:00, wt. – pt. w godz. 8:00 – 16:00).

Przyznanie pomocy udzielane jest poprzez wydanie decyzji administracyjnej, po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania wnioskodawcy. Zakres pomocy i jej wysokość każdorazowo ustala na jest indywidualnie po sporządzeniu kosztorysu prac.

Program „Posiłek w szkole i w domu”

Uchwałą Rady Gminy Zabierzów podwyższono kryterium dochodowe uprawniające do korzystania z programu „Posiłek w szkole i w domu”. Do tej pory z programu mogły korzystać osoby w rodzinach, w których dochód nie przekraczał 150% kryterium dochodowego, tj. 900 zł a obecnie jest to 200% kryterium czyli 1200 złotych. Szacuje się, że podjęcie tej uchwały umożliwi objęcie wsparciem 440 osób (w roku 2022 taką formą pomocy objęto 344 osoby). Łączne wydatki na realizację programu wyniosą ponad 727 tys. zł, w tym środki gminne – 291 tys. zł, pozostała część kwoty będzie pochodzić z dotacji.

Program Wspierania Rodziny na lata 2023 – 2025

Na tle powiatu krakowskiego, w którym w roku 2021 średnio 2,2% ogółu mieszkańców wymagało systemowego wsparcia, gmina Zabierzów przedstawia się korzystnie pod względem liczby osób objętych świadczeniami z pomocy społecznej. U nas w 2021 roku procent ten wynosił 1,8. W naszej gminie zauważa się systematyczny spadek liczby rodzin z dziećmi objętych pomocą społeczną. W roku 2022 z pomocy korzystały 352 rodziny, w tym 69 rodzin z dziećmi. Pozostali to rodziny niepełne (22), rodziny emerytów i rencistów (76) oraz ludzie prowadzący jednoosobowe gospodarstwa domowe.

W uchwalonym Programie Wspierania Rodziny zapisano następujące formy wsparcia: praca socjalna, asystent rodziny, piecza zastępcza, działalność punktu informacji, wsparcia i pomocy dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, pomoc finansowa, świadczenia rodzinne, wsparcie psychologiczne – pedagogiczne, punkt informacyjno - konsultacyjny dla rodzin i osób z problemem uzależnień od alkoholu, itp.

Dystrybucja węgla

Dystrybucja węgla w gminie Zabierzów przebiega płynnie z wyjątkiem węgla typu „orzec”, którego brakuje. Podobnie jest w innych gminach. Poza złożonymi wcześniej zamówieniami, w związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców właśnie węglem typu „orzec” Gmina Zabierzów złożyła dodatkowe łączne zamówienie na 150 ton grubego węgla (orzec i kostka) oraz 54 tony ekogroszku. Polska Grupa Górnicza, z którą nasza Gmina podpisała umowę, poinformowała, że węgiel dostarczony zostanie przez PGG po 1 marca.

Zgłoszenia do "Złotych Godów"

Urząd Stanu Cywilnego w Zabierzowie informuje, że organizuje uroczystość wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie dla tych par, które zawarły związek małżeński w roku 1972 i 1973, którym nie zostały nadane medale za długoletnie pożycie małżeńskie i zamieszkują na terenie Gminy Zabierzów.

Zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się w tutejszym Urzędzie Stanu Cywilnego pokój nr 07 na parterze, telefon 12 283 07 29 w terminie do dnia 31 marca 2023 r.

Budujemy, remontujemy

Zakończono budowę parkingu dla samochodów osobowych wraz z odwodnieniem przy budynku Urzędu Gminy w Zabierzowie. Powstało dodatkowo 30 miejsc dla mieszkańców ułatwiających sprawy w UG Zabierzów. Dojazd do parkingu od ul. Wapiennej.

Zagospodarowano działkę nr 24/1 w Kleszczowie przy budynku komunalnym. Powstało tu boisko wielofunkcyjne o powierzchni ok. 600 m², przeznaczone do piłki ręcznej, siatkówki i koszykówki.

Trwa budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej 2121K od Aleksandrowic do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 774 w Balicach przy autostradzie A4.

Wykonano doświetlenie przejść dla pieszych w Zabierzowie na ul. Rodziny Poganów oraz na ul. Śląskiej w rejonie zjazdu do „kamieniołomu”.

W systemie „zaprojektuj i wybuduj” powstał projekt budynku świetlicy i OSP w Balicach. Obecnie wykonawca oczekuje na pozwolenie na budowę a rozpoczęcie prac budowlanych planuje na kwiecień – maj.

Po unieważnieniu przetargu na zagospodarowanie działki nr 276/2 w Brzezince, ogłoszono ponowny przetarg na to zadanie.

Jeszcze w tym roku ma powstać projekt zagospodarowania działek nr 948/2 i 949/11 czyli terenu „kamieniołomu” w Zabierzowie, gdzie ma powstać wieża widokowa, tężnia solankowa i amfiteatr.

Powstaje dokumentacja projektowa zagospodarowania centrum Brzostkwiń. Będą tu miejsca rekreacyjne i wypoczynkowe oraz miejsca parkingowe.

Zakończono prace modernizacyjne dla potrzeb Poradni Zdrowia Psychicznego przy ul. Cmentarnej 2 w Zabierzowie.

W Brzezince przy budynku komunalnym przy ul. Krakowskiej powstała pochylnia dla niepełnosprawnych.

W szkole w Rząsce przeprowadzono remont łazienek.

Projekt zjazdu do budynku szkoły i parkingu w Zelkowie

W ciągu ulicy Jana Pawła II w Zelkowie zlokalizowany jest zjazd z drogi powiatowej 2131K, który prowadzi do budynku szkoły. Ogłoszono przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy zjazdu wraz z projektem parkingu w Zelkowie na działce nr 215.

Zakup działek w Brzezince i Zabierzowie pod budowę VeloRudawa

Gmina Zabierzów nabędzie działkę nr 359/9 położoną w Brzezince oraz, jeśli zdecydują radni – także działkę nr 1015 w Zabierzowie w celu budowy ścieżki rowerowej. Planowany na działce nr 359/9 fragment trasy będzie obejmować pas gruntu o długości ok. 390 m, na odcinku przyległym do terenów PKP. Inwestycja ma zostać zrealizowana przez Województwo Małopolskie w ramach projektu budowy zintegrowanej sieci tras rowerowych. Uczestnikiem projektu jest Gmina Zabierzów, która wspiera Województwo Małopolskie w pozyskiwaniu terenu pod tę inwestycję. Źródłem sfinansowania zakupu działek będą środki zapisane w budżecie Gminy Zabierzów.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie podjął kroki w celu przygotowania dokumentacji projektowej dla trasy VeloRudawa i jej budowę na zachód od Krakowa w kierunku Trzebini. Całkowita długość tej trasy wyniesie ok. 45 km, a poprzez trasę VeloSkawa i VeloPrądnik umożliwi uprawianie turystyki rowerowej na całym układzie tras rowerowych Małopolski.

Prace melioracyjne w 2023 roku

Trwają czynności rozstrzygania przetargu na wykonanie robót melioracyjnych na terenie Gminy Zabierzów w 2023. Na melioracje w 2023 roku przeznaczono 725 tys. zł. W poszczególnych sołectwach naszej gminy wykonane zostaną następujące prace: **Aleksandrowice:** wyciszczenie rowu i remont przepustu przy drodze gminnej, działka nr 8/10, Balice: umocnienie skarpy elementami betonowymi przy ul. Wrzosowej. **Bolechowice:** wykonanie drenażu na działce nr 204/1, czyszczenie rowów odwadniających na długości 400 m. **Brzezina:** pogłębienie i umocnienie rowu przy ul. Źródlanej oraz wykonanie przepustu pod drogą, zarurowanie rowu przy ul. Brzozowej. **Brzezinka:** wykonanie drenażu działki nr 316. **Brzostkwiń:** wykonanie odwodnienia przy ul. Tresnaki i Stromej. **Burów:** wyciszczenie cieku pomiędzy Burowem i Balicami. **Karniowice:** pogłębienie i wyciszczenie rowu odwadniającego pomiędzy osiedlem a stawem, umocnienie skarpy oraz wykonanie odwodnienia wzdłuż ul. Spacerowej. **Kobylany:** umocnienie rowu przy ul. św. Floriana od przepustu do ul. Kasztanowej. **Kochanów:** modernizacja odwodnienia na działce nr 20/8, poprawa odwodnienia przy ul. Ogrodowej oraz wylotu do rzeki Rudawa. **Młynka:** wykonanie odwodnienia i przepustu na działce nr 61/3. **Niegoszowice:** poprawa odwodnienia na ul. Jana Kowalika przy przejeździe kolejowym, czyszczenie i pogłębienie rowu, kontynuacja odwodnienia ul. Ogrodowej, umocnienie dna i skarp, remont kanalizacji deszczowej na działce nr 138/13. **Nielepice:** ułożenie korytek ściekowych na ul. Dębowej, wykonanie narzutu kamiennego na cieku wodnym przy ul. Ruczaj. **Pisary:** pogłębienie i umocnienie rowu przy ul. Dworskiej, Rędziny i Łąkowej oraz przy drodze technologicznej PKP. **Rudawa:** poprawa odwodnienia przy ul. Kalwaryjskiej, czyszczenie rowów przy ul. Zielonej, Podłonie i ul. Słonecznej, wyciszczenie rowu przy ul. Olszynowej, wykonanie drenażu przy ul. Stromej i Zamkowej, oczyszczenie i umocnienie rowu od wiaduktu kolejowego w kierunku ul. Legionów Polskich. **Rząska:** odwodnienie ul. Wapiennej. **Szczyglice:** położenie korytek ściekowych przy ul. Bażanciej. **Ujazd:** wykonanie drenażu przy ul. Ogrodowej, wykonanie odwodnienia przy ul. Różanej 63. **Zabierzów:** pogłębienie i wyciszczenie rowu na działce gminnej nr 785, oraz na działce gminnej nr 965 ROD „Zamoście”, poprawa odwodnienia z płyt ażurowych na cieku przy ul. Kalwaryjskiej 2a, pogłębienie i oczyszczenie rowu od ul. Topolowej do drogi wojewódzkiej nr 774, poprawa odwodnienia na cieku przy ul. Parkowej w kierunku Rynku.

Pielęgnacja drzew

Trwają czynności rozstrzygania przetargu na wycinkę i pielęgnację drzew z terenów mienia komunalnego oraz drzew w pasach drogowych dróg gminnych wraz z uzupełnieniem drzewostanu (nasadzenia zastępcze). W ciągu roku 2023 planuje się wykonanie pielęgnacji 700 szt. drzew, wycinkę 110 drzew, nasadzenia zastępcze 200 drzew iglastych i liściastych.